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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
utbyggnad av Västerås ångkraftstation.

(4:e avd.)

I propositionen nr 43 har Kungl Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 23 janu
ari 1948, föreslagit riksdagen att till Utbyggnad av Västerås ångkraftsta
tion å kapitalbudgeten under statens affärsverksfonder, statens vattenfalls- 
verk, för budgetåret 1948/49 anvisa ett investeringsanslag av 2 500 000 
kronor.

I skrivelse den 29 december 1947 har vattenfallsstyrelsen närmare ut
vecklat de skäl, bland annat behovet av tillskottskraft under lågvattentid 
och för tillgodoseende av kortvariga belastningstoppar, som enligt styrelsens 
mening nödvändiggöra en utökning av landets ångkraftsresurser. Efter att 
ha övervägt de olika utvägar som därvid stå till buds har styrelsen när
mast stannat för att föreslå insättandet av ytterligare ett maskinaggregat 
(nr 7) och en ångpanna (nr 14) i Västeråsstationen. Tidigare har en sådan 
utvidgning av detta verk förutsetts, och det har konstaterats, att den är 
möjlig med hänsyn till markutrymme, bränsletillförsel, belastningsfördel- 
ningen i ledningsnätet och övriga bestämmande faktorer. Utbyggnaden, för 
vilken jämväl erfordras vissa kompletteringsarbeten m. in., avses bli fär
dig år 1951, och krafttillskottet skulle uppgå till 60 000 kilowatt.

Kostnaden för utbyggnadens genomförande har beräknats till samman
lagt 12 000 000 kronor, varav för maskinaggregatet 5 100 000 kronor, för 
ångpannan 3 800 000 kronor, för kraftledning till Finnslätten jämte ställ
verk 200 000 kronor och för vissa i samband härmed nödvändiga utvidg
ningar av hamn, kolgård och transportanläggningar in. in. 2 900 000 kronor. 
Av sistnämnda belopp avse cirka 300 000 kronor sådana arbeten, som måste 
utföras även om den föreslagna maskinanskaffningen icke skulle äga rum. 
För nästa budgetår äskar styrelsen ett belopp av 2 500 000 kronor, huvud
sakligen betingat av likvider för beställda maskiner och apparater.

Departementschefen har tillstyrkt vattenfallsstyrelsens förslag.

Utskottet finner, då ångkraftverkens kapacitet trots på senare tid beslu
tade utbyggnader alltjämt får anses otillräcklig, den nu föreslagna utbygg
naden av ångkraftverket i Västerås vara önskvärd. Utskottet tillstyrker, att 
medel nu anvisas för utbyggnadens påbörjande.
1 Hihanrj till riksdagens protokoll 1948. G samt. Nr 30.
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Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Utbyggnad av Västerås ångkraft
station för budgetåret 1948/49 under statens affärsverks- 
fonder, statens vattenfallsverk, anvisa ett investeringsanslag 
av 2 500 000 kronor.

Stockholm den 27 februari 1948.

På statsutskottets vägnar: 

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Lindström, 

Larsson, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Mannerskantz, Heiding, von He
land, Sundelin, Johan Eric Ericson, Hesselbom och Lundgren; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Svensson i Grön
vik, Ward, Malmborg i Skövde, Bergström, Falla, Andersson i Malmö, Bub- 
bestad, Mårtensson, Wallentheim, Staxäng och Åkerström.
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